
Wijziging Regeling LNV-subsidies en het Openstellingsbesluit
LNV-subsidies 2008

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 25 janu-
ari 2008, nr. TRCJZ/2008/164, houden-
de wijziging van de Regeling LNV-
subsidies en het Openstellingsbesluit
LNV-subsidies 2008

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies, en de artike-
len 1:3 en 1:8 van de Regeling LNV-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
Onder vervanging van de punt aan het
slot van artikel 6:2, onderdeel ag, van de
Regeling LNV-subsidies1 door een punt-
komma, wordt een onderdeel toege-
voegd, luidende:
ah. Subsidieregeling duurzame ontwik-
keling cacao- en chocoladesector.

Artikel II
Het Openstellingsbesluit LNV-subsidies
20082 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 84 wordt ‘1 mei tot en met
30 mei 2008’ vervangen door: 1 februari
tot en met 1 maart 2008.

B
In artikel 85 wordt ‘€ 120.000,–’ ver-
vangen door: € 200.000,–.

C
Na artikel 95 wordt een hoofdstuk inge-
voegd, luidende:

Hoofdstuk 5a. Formulieren

Artikel 95a
Als formulier waarmee aanvragen tot
subsidieverlening als bedoeld in de arti-
kelen 27, 31, eerste en tweede lid, 40,

eerste lid, en 43, eerste lid, worden inge-
diend, zijn vastgesteld de formulieren
die overeenkomen met de desbetreffen-
de modellen die zijn opgenomen in de
bijlage bij dit besluit.

D
Na Bijlage 3 wordt de bij dit besluit
opgenomen bijlage toegevoegd.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
te Den Haag.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 33; (laatstelijk) gewijzigd bij ministeriële

regeling van 23 november 2007 (Stcrt. 228).

2 Stcrt. 2007, 228.

Toelichting

Deze wijzigingsregeling wijzigt de Rege-
ling LNV-subsidies en het Openstel-
lingsbesluit LNV-subsidies 2008.
   Ingevolge de wijziging van artikel 6:2
van de Regeling LNV-subsidies wordt
de Subsidieregeling duurzame ontwikke-
ling cacao- en chocoladesector ingetrok-
ken (hierna: de Subsidieregeling). De
aanvragen voor subsidieverlening kon-

den op grond van artikel 8 van de Subsi-
dieregeling worden ingediend in de
periode vanaf 1 januari 2004 tot en met
31 december 2007. Nu deze aanvraagpe-
riode is verstreken, kan de Subsidierege-
ling worden ingetrokken (artikel I).
Ingevolge artikel 6:3 van de Regeling
LNV-subsidies blijven de bepalingen
van de Subsidieregeling van toepassing
op uit eerder door subsidieverlening
voortvloeiende rechten, aanspraken en
verplichtingen.
   Ingevolge de wijzigingen van de arti-
kelen 84 en 85 van het Openstellingsbe-
sluit LNV-subsidies 2008 wordt het
budget voor de subsidiemodule ‘behoud
zeldzame landbouwhuisdierrassen’ ver-
hoogd van € 120.000 naar € 200.000 en
de aanvraagperiode voor deze module
vervroegd van 1 mei tot en met 30 mei
2008 naar 1 februari tot en met 1 maart
2008 (artikel II, onderdelen A en B).
   Op grond van artikel 1:8 van de Rege-
ling LNV-subsidies worden aanvragen
tot subsidieverlening ingediend op door
de Minister vastgestelde formulieren.
Met de onderhavige wijziging van het
Openstellingsbesluit LNV-subsidies
2008 worden de aanvraagformulieren
vastgesteld voor subsidieverlening als
bedoeld in de modules innovatieprojec-
ten, samenwerking bij innovatieprojec-
ten en marktintroductie energieinnova-
ties van de Regeling LNV-subsidies
(artikel II, onderdelen C en D). De for-
mulieren zijn ter inzage gelegd bij het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit te Den Haag.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 28 januari 2008, nr. 19 / pag. 7 1


